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Festlegung der Wahlqualifikationen  
 

Anlage zum Berufsausbildungsvertrag Chemikant/-in zwischen 

 

Ausbildungsbetrieb 
(Name, Anschrift oder Stempel) 

Auszubildende/r 
(Name, Vorname, Anschrift) 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

Die Ausbildung wird nach der Verordnung für die Chemikanten vom 10. Juni 2009 durchgeführt. Demgemäß werden als 
Wahlqualifikationseinheiten festgelegt: 
 

Insgesamt sind 4 Wahlqualifikationseinheiten anzukreuzen! 

Liste I: Auswahl von mindestens vier Wahlqualifikationseinheiten, wobei mindestens eine aus Nr. 1 bis 8 zu 

wählen ist: 
1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6.  
7.  
8.  
9.  

10.  
11.  
12.  
13.  
14.  
15.  
16.  
17.  
18.  
19.  

 

Produktionsverfahren 
Verarbeitungstechnik 
Vereinigen von Stoffen 
Trocknen 
Zerkleinern 
Extrahieren 
Klassieren und Sortieren 
Entstauben 
Pneumatik und Hydraulik 
Rohrsystemtechnik 
Elektrotechnik 
Automatisierungstechnik 
Umwelttechnik 
Labortechnik 
Qualitätsmanagement 
Logistik, Transport und Lagerung 
Kälte- und Tieftemperaturtechnik 
Anwenden produktionsbezogener mikrobiologischer Arbeitstechniken 
Internationale Kompetenz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ort, Datum: ____________________________ 
 
 
 
 

  

Ausbildender Auszubildender Gesetzliche/r Vertreter/in des 
Auszubildenden  

 


